Bên cạnh đó, đã có nhiều chương trình giao lưu văn nghệ của đồng bào Ra-glai diễn ra trong tỉnh và ngoài tỉnh như: Liên hoan văn nghệ của tỉnh Ninh Thuận về văn nghệ dân gian và trang phục thiểu nhi (năm 2001); đàn Đá, đàn Chapi và đội biểu diễn Mã la đã tham gia biểu diễn ở Thủ đô Hà Nội chào mừng Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số toàn quốc lần thứ nhất (tháng 5/2010) và trong dịp mừng xuân Tân Mão (năm 2011).

4.2.2. Đáp ứng nhu cầu sinh hoạt văn hoá tín ngưỡng

Trong những sinh hoạt văn hoá tín ngưỡng, trong phần lễ hội không thể vắng bóng nhạc cụ truyền thống. Đặc biệt là nhạc cụ Mã la, đàn Đá được xem là nhạc cụ lễ, là “Vật thiêng”, sứ giả để giao tiếp với thế giới thần linh.